
 
 

 
 
IL RETTORE 
Guido SARACCO 

 

 
 
Politecnico di Torino 
Corso Duca degli Abruzzi, 24 
10129 Torino – Italia 
 

 
Executive Master in “Ingegneria mineraria applicata alle cave di pietre ornamentali” a.a. 2020/21 

 
IL RETTORE 

 
• Visto il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"; 
• considerata la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 
• visto lo Statuto del Politecnico di Torino emanato con D.R. 774 del 17 luglio 2019; 

• vista l’istituzione, nello Statuto del Politecnico di Torino, della Scuola di Master e Formazione 

Permanente; 

• visto il Regolamento della Scuola di Master e Formazione Permanente; 

• vista l’istituzione per l’anno accademico 2020/2021 dell’Executive Master in “Ingegneria mineraria 

applicata alle cave di Pietre Ornamentali” da parte del Comitato Esecutivo nella seduta del 02/03/2020; 
• visto l’Accordo di collaborazione sottoscritto in data 1 settembre 2020 tra Politecnico di Torino e 

Fondazione Marmo Onlus relativo alla realizzazione dell’Executive Master sopra citato; 

• visto il Decreto Rettorale n. 166/2021 del 25/02/2021 con il quale è stato emanato il bando per la 

selezione delle candidature per l’Executive Master sopra citato; 

• visto il Decreto Rettorale n. 350/2021 del 20/04/2021 con il quale è stato prorogato il termine delle 

iscrizioni per la selezione delle candidature al fine di integrare il bando sopra citato con l’emanazione di 

10 esenzioni parziali dalla quota di partecipazione all’Executive Master; 
• visto il Decreto Rettorale n. 337/2021 del 15/04/2021 con il quale viene nominata la Commissione 

preposta alla selezione delle candidature; 
• visto il Decreto Rettorale n. 398/2021 del 14/05/2021 con il quale sono stati approvati gli atti della 

selezione per l’ammissione all’Executive Master sopra citato e per il conferimento delle agevolazioni 

economiche; 
• tenuto conto che il bando per la selezione delle candidature all’Executive master prevedeva un numero 

massimo di partecipanti pari a 12 e che tale numero era commisurato alla disponibilità di spazi messi a 

disposizione, nel rispetto dei protocolli e delle misure di contrasto e contenimento della diffusione del 

COVID 19, da parte della Fondazione Marmo Onlus, con cui è stata pianificata l’organizzazione logistica 

dell’iniziativa sulla base dell’accordo di collaborazione sopra citato; 

• considerato che sulla base degli esiti della selezione contenuti nel verbale della Commissione di 

Selezione del 11/05/2021 è stato definito l’elenco delle candidature valutate idonee alla partecipazione 

all’Executive Master di cui 12 sono risultate ammesse e 3 candidature sono risultate idonee al subentro 

in caso dell’eventuale rinuncia da parte di candidati/e ammessi/e; 

• considerata la comunicazione inviata in data 24/05/2021 da parte del prof. Pierpaolo Oreste, 

coordinatore dell’Executive Master, con la quale rende nota la pervenuta disponibilità da parte di 





 
 

 
 
 
 

 
 
 
Politecnico di Torino 
Corso Duca degli Abruzzi, 24  
10129 Torino – Italia 

Fondazione Marmo Onlus di aule e spazi che consentono lo svolgimento delle attività didattiche in 

presenza nel rispetto dei protocolli e delle misure di contrasto e contenimento della diffusione del COVID 

19 per un numero di discenti pari a 15; 

• considerato che in funzione delle mutate disponibilità logistiche per lo svolgimento delle attività 

didattiche, con la comunicazione sopracitata il Coordinatore richiedeva l’ammissione all’Executive 

Master delle 3 candidature idonee al subentro; 
• considerato che il Direttore della Scuola Master e Formazione Permanente ha accolto l’istanza sopra 

citata di ammissione delle 3 candidature idonee al subentro; 

• considerato che tale previsione non lede il diritto dei candidati ammessi con il Decreto Rettorale n. 

398/2021 del 14/05/2021; 

 
DECRETA 

  
l’ammissione all’Executive Master in “Ingegneria mineraria applicata alle cave di pietre ornamentali” A.A. 

2020/2021 dei/delle candidati/e idonei/e al subentro e il conseguente aggiornamento della graduatoria 

così come riportato nel seguito: 

n. Username 
apply Punteggio Esito Agevolazione economica 

1 F345603 83,38 Ammesso Esenzione parziale 

2 F426682 82,42 Ammesso Esenzione parziale 

3 F429336 82,27 Ammesso Esenzione parziale 

4 F421038 81,83 Ammesso Esenzione parziale 

5 F185669 81,05 Ammesso Esenzione parziale 

6 F180186 80,10 Ammesso Esenzione parziale 

7 F401855 79,98 Ammesso Esenzione parziale 

8 F234714 78,42 Ammesso Esenzione parziale 

9 F427794 78,02 Ammesso Esenzione parziale 

10 F423699 72,82 Ammesso Esenzione parziale 

11 F424254 72,53 Ammesso Idoneo al subentro 

12 F426188 72,00 Ammesso Idoneo al subentro 

13 F426216 70,62 Ammesso Idoneo al subentro 

14 F429503 68,53 Ammesso Idoneo al subentro 

15 F426379 67,92 Ammesso Idoneo al subentro 
 

 
Torino,  
 
 

IL RETTORE 
(Prof. Guido Saracco) 

 
 
SV/AP/ep 


	IL RETTORE

		2021-05-26T11:30:37+0000
	Guido Saracco
	Legale Rappresentante




